REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

"REQUER A REALIZAÇÃO DE SESSÃO
SOLENE PARA ENTREGA DE MOÇÕES
DE APLAUSOS PARA  AS MÃES."

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso III do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao Senhor
Presidente o envio deste Requerimento aos Excelentíssimos Senhores da MESA DIRETORA DA
CÂMARA PARA APROVAÇÃO DA SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DE TÍTULOS E
MOÇÕES.

JUSTIFICATIVA
Vimos através desta solicitar essa homenagem , pois quando falamos de MÃE , é um ser único e
merece todas as honras possíveis.
A Sessão Solene em Homenagem ao  dia das mães se faz necessária, pelo fato dos grandiosos e
imprescindíveis do ser MÃE. Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a
aprovação do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de abril de 2024.

Rogério Varanda (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330035003800380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-18T15:35:10-0400